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ANEXO N° 1 DEL ACTA DE REUNION EXTRAORDINARIA DE JUNTA DIRECTIVA

ACTA DE REVISION Y EVALUACION DE OFERTAS PRESENTADAS DENTRO DE LA CONVOCATORIA
PUBLICA PARA LA CONTRATACION DE PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA ADELANTAR
EL CONSURSO DE MERITOS PUBLICO Y ABIERTO Y EJECUCION EN TODAS SUS FASES DE LAS PRUEBAS
ENCAMINADAS A EVALUAR EL CONOCIMIENTO, APTITUDES Y COMPETENCIAS TENDIENTES A
SELECCIONAR LOS INTEGRANTES DE LA TERNA PARA PROVEER EL CARGO DE GERENTE DE LA E.S.E
HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ PARA EL PERIODO INSTITUCIONAL QUE INICIA EN LA
VIGENCIA 2016 HASTA EL 31 DE MARZO DE 2020 DE CONFORMIDAD CON LA LEY 1122 DE 2007, DECRETO
800 DE 2008, RESOLUCION 165 DE2008 DEL DAFP, LEY 1438 DE 2011, DECRETO 2893 DE 2011,

Siendo las 8:45 de la mafiana del 19 de Mayo de 2016, se ha reunido fa Junta Directiva de fa ESE HOSPITAL
ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ, en una reunién de caracter extraordinario, con el fin de revisar y seleccionar la
oferta mas favorable, para la contratacion de Ia prestacién de servicios profesionales para adelantar en tedas las
fases, el concurso de meritos plblico y abierto, para desamollar las pruebas encaminadas a evaluar los
conocimientos, aptitudes y competencias, para la seleccién de candidatos elegibles, que conformaran la tema para
proveer el cargo de gerente de la E.S.E HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ, cuyo alcance estard -
determinado por la Ley 1122 de 2007, Decreto 800 de 2008, Resolucién 165 de 2008 D.A.F.P, Ley 1438 de 2011y

Decreto 2993 de 2011, para el periodo 2016- 2020,
OFERTAS PRESENTADAS

Habiéndose detemminado el cierre del término de contratacion materia de la presente evaluacion, para el dia 18 de
Mayo de 2016, se recibieron las siguientes ofertas:

UNIVERSIDAD FECHA Y HORA DE LA PRESENTACION
Universidad Manuela Beltrdn Mayo 17 de 2016 a las 4:05 pm UN (1) paquete sellado
Universidad Nacional Mayo 17 de 2016 a las 4: 50 pm DOS (2) paquetes sellados
Universidad de Medellin Mayo 18 de 2016 (1) paquete no'viene identificado, sin embargo existe oficlo’
remisorio
Universidad de Pamplona Mayo 18 de 2016 a las 5:12 pm DOS {2) paquetes sellados

VERIFICACION DEL CUMPLIMIENTO DE LOS REQUISITOS PARA PRESENTACION DE LA PROPUESIA.

CONDICIONES PARA PARTICIPAR
Universidad Universidad Universidad Universidad de
Manuela Beltran Nacional de Medellin Pamplona

Universidades o Inslituciones de  Educacion
Superior Pdblicas o Privadas, con aprebacién

oficlal, o per estas en asoclo con entidades
oetialiadas on I setecctn do personal para | CUMPLE/NO ESTA | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO
ASOCIADA ESTA ESTA ESTA ASOCIADA

cargos de alta gerencla, que se encuentren
debidamente acreditadas por la  Comision
Nacionat del Servicio Civil o Ministerio de
Educacion Nacional, con experiencia y capacidad
para cumplir con el objelo de fa presente

ASOCIADA ASOCIADA
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convocateria, cumpliendo™ con fos  requislios
establecidos en los {éminos de referencia

PRESENTACION DE LA PROPUESTA

REQUISITO

“Universidad Manuefa

Beltrén

Universldad
Nacional

Universidad de
Meadellin

Universidad de
Pamplona

L.a recepcidn de las prepuestss del presente
proceso se realizard en la direcsion calle 16
niimero 17 -141 E.S.E. HOSPITAL ROSARIO
PUMAREJO DE LOPEZ, Oficlna de Recursos
Humanos hasta el dia y hora establecida en ¢!
cronograma  de la presente Convocaferia.

Piblica.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Una vez recibidas las propuestas en la ES.E,
HOSPITAL ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ,
no se podedn efecluar modificaclones, ni
entregar 0 enviar documentos adicionales, a
excepcion de los habifitantes requeridos por fa
Junta Directiva de la ESE.

CUMPLE
NO HUBO
MODIFICACIONES

CUMPLE
NG HUBO
MODIFICACIONES

CUMPLE
NO HUBO
MODIFICACIONES

CUMPLE
NO HUBO
MODIFICACICNES

No se permilira el reliro de documentos que
componen 1a propuesta durante el proceso de
sefeccion,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El presente proceso de seleccién se carrara en
la fecha, hora y lugar indicado en el cronograma
seftalado en este documenio. Las propuestas
que se presenten cespués de la fecha y hora o
en lugar gifefente al sefialado en el cronograma
no serdn fenidas en cuenta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

La propuesta debera presentarse debidamente
foliada. .

NO CUMPLE

CUMPLE (627)
FOLIOS

NO CUMPLE

CUMPLE {403)
FOLIOS -

La propuesta presentada en medio fisico deberé
allegarse en original y una copia en sobre de
manila ¢ paquele debidamente sellado vy
rololado con e nombre, direccion para
nolificacion del proponente.

NO CUMPLE NO
PRESENTO COPIA

CUMPLE

CUMPLE -

CUMPLE

La propuesta deberd presenlarse en idioma
espafiol, sin-fachaduras, enmendaduras, con
especial claridad, legibilidad siguiendo el orden
establecido en los términos de condiciones.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE]

CUMPLE

FACTORES DE HABILITACION PARA PARTICIPAR (CUMPLE/NO CUMPLE)

REQUISITO Universidad Manuela Universtdad Universidad de tniversidad de
Beltran Nacional Medellin Pamplona
REQUISITOS TECNICOS
Existencia del acto adminislralive mediante ef CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
cual se acredita a la Universidad como Entidad
idonea para adelantar los concursos 0 procesos
de seleccibn de ingreso y ascenso a los
empleos piblicos de carrera administrativa,
expedida por la Comisidn Nacicnal del Servicio
Civil 0 ef Ministerio de Educacién Naclonal,
REQUISITOS JURIDICOS
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Carla de presentacidn de fa propussta, suscrila
por el proponente con el pombre y Ia firma del
Representante Legal o su delegado.
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[ Certificado de existencia y representacion legal,
expedido con vigencia no superior a noventa
(903 dias a la fecha de presentacién de la oferia.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del
representante legal,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Propuesta Técnica: Los proponentes deben
presentar con la propuesta, un documenio
mediante el cual identifiquen y describan el
serviclo oferfado en consonancia con o
requerdo por fa ESE en esla convocatoria,
demostrando competencia técnica y capacldad

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

logistica.

Certificar bajo la gravedad del juramento que no
se halla incurso en las causales de inhabilldad e
incompatibilided para contratar, segin fo
establecen las disposiclones constitucionsles y
legales vigentes; y que en caso de sobravenir
alguna Inhabilidad o Incompatibilidad, se hara
responsable frente al Hospital y terceros por los

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

perjuicios que ocasione.

Cerificacion  de  cumplimiente  de  las
obligaciones con los Slstemas de Sequridad
Social en Salud, Pensién, Riesgos Laborales y
aportes parafiscales cuando haya lugar. Cuando
la contratacién se realice con personas
juridicas, se deberd acréditar el pago de los
aportes de sus empleados, a fos sistemas
mencionados, mediante cerificacion expedida
por el representante legal o revisor fiscal, para
un lapse no Inferior 2 sels meses anteriores afa
celebracién ded contrato.:

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia del RUT aclualizado. En el evenio de
que el proponente sea asociada con enfidades
especlalizadas en la seleccitn de personal para
cargo de alia gerencia, se debera presentar este.
documento por cada una de las personas
naturales o juridicas que lo conforman.

CUMPLE

CUMPLE

El proponente deberd presentar balance general
y estade de resultados a Diclembre 31 de 2014,
declaracion de renta o de ingresos y palrimonlo,
debidamente cerificados, adjuntando los
sigulentes  documenios  relacionados  del
conlador pablico:

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Fotocopia de la farjeta profesional.

NO CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Cerfificado de anlecedentes disciplinarios,
expedido per la Junta Central de Contadores, no

NO CUMPLE _

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

mayor a ires {3} messs.

El Balance General y el Estado de Resultados
solicitados en los lerales anferdores debea
estar  debidamente  suscrilos  por o
representante legal y conlador pibfico, de
conformidad con lo establecido en los articulos
37 y 38 de la ley 222 de 1995, en las circulares
externas 030 de 1998 y 037 de 2001 expedidas
por la Junta Cenlral de Contadores y en o
articulo 2° del decrelo 2649 de 1883 o demés
normas que regfamenta fa contabilidad general,

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE -

Antecedentes Disciplinarios,

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Antecedentes Fiscales

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
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Antecedentes Penales CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REQUISITOS ECONOMICOS
El vaior tolal de la propuesla econdmica no $ 30.000.000 $24,000.000 $29.000.000 $24.990.000
debe superar e! valor del presupuesto oficial
estimado para la presente Convocatoria Piblica.
En cas0 que no se cumpla con esta condicion la
propuesta seré rechaza.
Las propuestas cuyo valor fotal se encuenire CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
por debajo del 80% del valor total del
presupuesto oficial determinado, oblendrdn una
calificacidn de cero {0) punios y no seran
tenidas en cuenta en ¢l proceso de conlratacidn,
pues se considerard que éslas tenen un valor
artificialmente bajo,
VIGENCIA DE LA PROPUESTA
REQUISITO Universidad Manuela Unlversidad Universidad de Universidad de
Belirdn Naclonal Medéllin Pamplona
La propuesta debe estar vigente por un plazo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
minlmo de noventa (90} dfas, contados a partir de
la presentaclén de fa misma. La sola presentacion
de la propuesta serd prueba suficiente para
acrediler esta clrcunstancia.
Universidad Manuela Universidad Universidad de Unlversidad de
Beitran Naclonal Medellin Pamplona
CONCEPTO NO HABILITADA/ NO CUMPLE NO HABILITADA/ CUMPLE
CUMPLE NQ CUMPLE

CONCEPTO: Una vez verificado y evaluado los requisitos habilitantes y juridicos de los oferentes, de
conformidad con lo acreditado en sus propuestas, se concluye que las Universidad Nacional y de Pamplona
cumplen con los requisitos de habilitacién, y por consiguiente se debe proceder a la evaluacién y
calificacion técnica y econdmica, caso contrario sucede con [as ofertas de ias Universidades Manuela
Beltran y de Medellin las cuales no fueron habilitadas y no puede pasar a la etapa de evaluacién tal cual esta
contemplado en numeral 3.5 de las causales de inadmistén ylo rechazo el cual reza que cuando la propuesta

no aporte los documentos requeridos en el presente proceso de seleccion.

FACTORES DE CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

- Universidad de -

CRIT'ERIOS DE- PUNTAJE - T FU -'_:U{]i\fﬂs}dad Nacjonal . llversic
'EVALUACION |  MAXIMO REQUISITO (R S ~ Pamplona .
&l cronograma deberd conlener los liempos 10
'METODOLOGIA estimados para el agotamlento de cada una de las
Y 10 elapas, ademds de la capacidad loglstica para
CRONOGRAMA desarollar e concurso en el marca de lo estipulado
DE TRABAJO en la Resolucidn 165 de 2008 y demas normatividad
aplicable. Determinando e tiempo de ejecucion det
Proceaso,
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EXPERIENCIA
ESPECIFICA

40

Deberd acredilar la experiencia mediante coniratos
gjecutados, debldamente suscritos por las parfes o
ceriificaciones expedidas por los contralantes, que
tengan como objelo realizar procases de seleccion
de Gerenles para las E.S.E de cardcter Distrital,
Nacional, Depardamental o Municipal, durante los
dltimes cinco {5) afios anterioies a este concurso.
Se valorara de la sigufente manera:

Nirgln contrato: Se asignara cero {0) puntos.
De1 a0 Conlratos: Se le asignara Diez (10}

puntos.
De 11 a 15 Contratos: Se le asignard Veinte (20)

puntos.
De 16 a 24 Contratos: Se le aslgnard Trelnta {30}

puntos. )
Mas de 25 Conlratos: Se les asignara Cuarenta (40)

punios.

40

10

EXPERIENCIA
EN PROCESOS
DE SELECCION

25

Debera acreditar la experiencta medlante contratos
ejecutados, debidamente suscritos por las partes o
cerlificaciones expedidas por los contratantes, que
tengan como objefo realizar procesos de seleccion
de personal de entidades plblicas o privadas para
cargos de catrera administrativa, durante los Olimos
cinco {5) aftos anteriores a esle concurso. Para la
valoracion de este crterio se excluye los confratos
que tengan como objeto Io relacionado con el liem
de experlencia especifica.

Ningiin Contrato: Se asignara cero (0} puntos.

De 123 Conlratos: Se le asignara Cinco {5) puntos.
De 4 a6 Contratos: Se le asignard Quince (15)
puntos. '

De 7 a9 Confratos: Se le asignard Veinte (20}
puntos.

Diez (i0) Conlratos o mas: Se les aslgnard
Velnticinco {25) puntos.

26

25

PROPUESTA
ECONOMICA

25

Las propuestas se calificardn aplicando la siguiente
férmula matemaiica:

Puntaje a asigner = Puntaje maximo x propuesta
mas econdmica

Valor de Ja proprresta

25

24

TOTALES

100 puntos

69 puntos

CONCEPTO Y CONCLUSION DE LA EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

Una vez revisada, evaluada y calificada la propuesta presentada por las universidades se concluye que la oferta mas
favorable es la de la universidad Nacionaf la cual obtuvo un puntaje de Cien (100) puntos sobre cien (100) posibles,
toda vez que se sujeto a todas y cada una de las exigencias dispuestas en los términos de referencia y ademés
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obtuvo la mayor calificacion dentro del proceso de evaluacion y calificacién técnica y econdmica por encima de la
Universidad de Pamplona que obtuvo un puntaje de Sesenta y Nueve {69) puntos sobre Clen (100} posibles.

Seguidamente se procede a votar por parte de los miembros de la junta directiva a fin de determinar quienes
aprueban o no la presente acta de evaluacién, obteniéndose la totalidad de votos favorables, es decir que se
aprueba por unanimidad. En consecuencia, es procedente que se adjudigue al oferente con mejor puntaje obtenido,
por haber cumplido ¢on los requisitos exigidos tal como lo indican los terminos.

En razon del puntaje anteriormente descrito se informa al sefior Gerente Ad-Hoc y Ad-Honoren del HOSPITAL

ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ que una vez se surta e! trimite de las objeciones a la presente evaluacion y
quede en firme la misma, se debe proceder a la contratacién con la UNIVERSIDAD NACIONAL de conformidad con
el cronograma establecido. En consecuencia, una vez legalizado el contrato se procedera por parte de la universidad
proponente a adelantar el proceso de-escogencia de gerente en todas sus fases y desarrollar las pruebas
encaminadas a evaluar conocimientos, competencias y valoracion de antecedentes a través de concurso de mérito
piblico abierto para la seleccién de candidatos elegibles para proveer el cargo de gerente E.S.E HOSPITAL

ROSARIO PUMAREJO DE LOPEZ.

Se da por termmada y se firma por quienes estuvieron presentes, siendo las 04:45 p. m. del dia Diecinueve (19) dias
del mes de Mayo del 2016,

=N ador Encalgado y Presidente de la Junta Secretaria Departamental de Salud
. e

PR &ﬁfo gree

FRANK BUE} ,.\.\‘ *\\ IVAN ALVA .
Representacién .“: ergeliﬁco Interno de la  Representante Sector Cientifico Externo de la Salud

Salud

LA H E MAESTRE CUENTA
""’Jﬂﬂx" epresentacion  de los  Gremios de la

Reptdsentacion de la Asocigeion de Usyarios Produccion




